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ZENY PROHRÁLY

HEIMTÉ

Resoluce v zájmu doplnění fde-rúl- ní

ústavy aby ženám v ce-

lých Spojených Státech dostalo

se volebního práva poražena

Stoupenci ženského volebního

NESTÉSTl ZA NEŠTĚSTÍM
Druhá neátěstl během týdne lo

so v Ht Louisů minulé úterý
na poŽárovíáti Míshouií athleti-ekéh- o

klubu který zničen byl
ohněm se ztřábou třiceti lidských
životů Strženu byvší prudkým
větrem západní zef ohořelých
trosek sřítila so na sousední bu-

dovu St Louis Hced Company se-

menářské firmy a rozdrtila zadní
část čtyřpatrové budovy Do půl-

noci těla tří mužů vytažena byla
ze zřícenin a druhý den nalezeny

čtyři další mrtvoly Asi tucet děl-

níků zaměstnávajících se odklíze-

ním tOHck bylo poraněno Něko-

lik minut před tím licž se zed

svalila stavební komisař MeKel-ve- y

jenž vedl dozor nad 170 mu-

ži odvolal je ožárovišté ježto
zeď ovážlívě se houpala Toto je-

ho jednání nepochybné zachráni-

lo mnoho lidských Životů

V ZÁJMU ODSOUZENÝCH 2E
LEZÁfeSKÝCH DÉLNÍKO

Odboru spravedlnosti ve Wash-

ingtone předložena byla minulé

úterý žádost za omílostnéní osm-

nácti železářských délníků kteří
uznáni byli porotou na spolkovém
wudu v Indianapolis vinnými z

spiknutí k nezákonitému převáže-ti- l

dynamitu V žádosti mimo ji-

né ne tvrdl že muži ti jsou ne-

vinni a Že ncdoHtalo se jim ne-

stranného a spravedlivého soudu
hlavně vinou předsedajícího soud- -

ee Anderaona lak jsme se jíž zastaveno ale nepochybné bude

odvolání odsouzených za- - pétné zahájeno brzy po jarních

STUDENTKY "NEZTRATILY

HLAVU"

Minulé úterý v nocí vypukl
ve hlavní budově ženské koj

lejc ve Wcllosh-- Mass H áčko-l- i

stí tnii nalézalo '}"') žen a dívek

— 2'á) stude ntek padesát členů

fakulty a padesát služek nikdo

nepřisel o život hu uní k úrazu

1'ožír natropil asi za !KK)WW

škody která pouze částečné" kry-

ta j'st pojištěním a původ ohné

nebyl až dosud prémie" zjištěn
Školní vyučování na kolleji bylo

prázdninách Oheň nejdříve spo

zorovaly slečna Charlottě í)onc
ovit i Wiseassct Mc a slečnu

ViitfinÍH Moffatova z Oranže N

I obě z nejvjšsílio ročníku které

se ukázaly býti skutečnými hrdin-

kami Zatím co jedna z nírh ja-

la se vzbouzet í spící družky dru-

há běžela dáti pohmné požární
znamení a bez nejuieimího zmat-

ku studentky služky i profesor-
ky e seřadily a vyšly bezpečně z

budovy z níž zůstaly státi pouze
zčernalé zdí Záznamy kance-

láře děkanovy byly sice vynese-n- y

ale jinak dívky zachránily j
nom to co měly právě na sobě a

škoda kterou utrpěly zničením o

sobního majetku se odhaduje na

+ í)0(0

Pí 00ELETOVA KOZVEDENA

l'í Klsie Wbaletl )(H h tová
z nejU'omiiM-nluéjšíc- dam ve

vznešené americké sHiečnoHl i zí-

skala rozvod minulé ú'erý od

svého manžela líoberta (ío-ef-

pro srnté h ní zacházení Na zá-

kladě vzájemného dohodnutí je

hož podrobností nebyly dány na

veřejnost oba budou mítí dohled

nad jejích starším synkem Odc
nen Matku si podrží
Tetni 2 až do o b t kdy

bude se dé-lít- i o dohled a péči o

něco n otei-u- i Když dekret vy-

dán byl soudcem žádný z manže-

lů nebyl přítomen avšak soudce

ostře káral (ioeleta jenž prý pou-

žíval "urážlivých sprostých a

potupných řečí" vňěí své ženě a

jiným způsobem ji týral až zdra-

ví její bylo vážně nodryto Ooe

letoví vzali se 11 června I ! a

tehily slečna Alice Hoosevelt-ov-

dcera preiiidenUiva byla jednou z

družiček Holtert (Joelet narodil

se v r 1870 Jeho otec jiovažován
byl za jednoho nejbohatších mu-

žů v New Yorku a synovi dosta-

lo se toho iiejb psího vzdělání —

V r 1000 absolvoval universitu

Harvardskou Sestra jeho May

(íoele'ova se provdala za vévodu
z Koxbiirifhu

2ÁDNÁ ŽENSKÁ PRÝ BY S

NÍM NEŽILA
I'í Mand Morris Schwabová

dcea zesnulého Nelsona Morríse

jednoho z "jatečních králů" a

rozvod od svého manžela

Henry C SeliMibi hohalého

v Chicairu Jejích II-ct-
ý

hošík svěřen byl matce po je
ileiiaet mcxicri v roce fy do-

sáhl věku 14 let kdy pak může

volili u kterého z rodičů raději

by žil Výživné pí Sehwnlová

prohlásivší žc má Z čeho

bytí živa Ve hvč rozvodní žalobě

udávala jako příčinu kruté s ní

zacházení "Žádná žena na svčté

by to s ním nevydržela" svědči-

la "n byl o patnáct roků star

h nežli já a užil jíž své zábavy a

chtěl jenom neustále býti doma"
Schwab ve své křížové žalobě po-

píral pravdivost obvinění ženi-

ných a žádal aby jemu nyn byl

č' en

SCHMIDTOVA POPRAVA

ODLOŽENA

Manu Schmidt vrah Anny Au

muellerové jenž zemříti měl v e

židlí v týdnu počínají-
cím UJÍ březnem získal odklad

popravy tím že jeho obhájce po-da- l

odvolání k vy&AÍ instancí ()l
volání loto se opírá o tvrzení h
Anna Aumuellcrova skonala kdVŽ

byla na ní prováděna nezákonítá

operace

VELIKÝ POŽÁR V MIL-WAUKE-
E

Oheň který zničil oddělení ti

skových prací časopisu "Kvcning
Wiseonsin" v Míhraukee úřadov-n- v

Western Newsiaiier 1'níon a

iofj wi„dsor ve Čt vrtek časně rá

NOU VLAJKOU

New York byl ivédkem démon
strace podobné oněm jež před-

cházely francouzskou revoluci

J'od hedvábnou černou vlajkou
nesoucí v krvavé červených

nápis "ihnolítíon"
(Zboření) tisíc mužů a žen —

nezaměstnaných a
Dělníků Světa — po-

chodovalo po VM Avenui) v Now

Yorku třídě boháčů po několik
míl v sobolu bez vácííkého povo-
lení se strany úřadů jaké jest vy-

žadováno městskou ordinanci

Mraky zahalovaly slunce a div-

ná ta armádi vedená Ah xandviu
Meikmanem skytala prazvláštní
ponurý pohled když brala s

směrem severním bez všeliké zá-

vady Nebyla lo souměrná linie

aniž sražené řady nýbrž hlučící
dav kdrý vytlačoval elegantně
odéné muže a ženy s chodníků
lYavídcI vztahujících se na do-

pravit v ulicích nebylo šetřeno

Automobily a káry jež chtěly

projetí zástupem byly ziistiivová-n-

a zřízencům a šoférům hroze

zeno násilím Na jednu ženu v

automobilu která chtěla projeti
zástupem plivla žena z průvodu
1'oehodujíci pokřikovali hysteri
eky a spílalí všem úřadům

Tato demonstrace která pova-

žována jen! za tu nejpozoruhod
něji! v historií města byla násle

dována hromadnou schůzí v ulí

cích blíž" 1'níon Square kde zá-

stupu bylo zakázáno shromáždili
se Mobatství nácsla bylo pro
duktem jejích práce zástupu vy

kládáno bvlo řečníky poslucha- -

čí vvbízen'í abv táhlí la 1'átoil

Avenue a n kostely kluby a v-

staiiracc hotely a krámy a vzali

si co bylo jejích Kmina ílobl

mimova Carlo Tresea a Ab xan

der Merk man bylí někteří z řeční
kú kteří k zátiiui mluvili

1'olícíe nebránila zástupu v po
chodu po 1'áté Avenue a tím se a- -

í předčilo vážné výtržnosti

UHL0BAR0NI ŽALUJÍ DÍLNÍ
CKÉ PŘEDÁKY

Na lii'ríklníiii soudu okresu
Ma Anímas v (Coloradu jedna

nej větších téžařských spoleěností
Colorado Kiiel & Iron Couipany

podala žalobu na ♦lKtrtíKH') proti
ohnu I' Wbite ovi předsedovi

Sdružených ublokopň Ameriky a

asi dvaceti jiným dělnickým př
dákúm dako důvod udává že j

jí obehoíl byl pimkoze-- spiknutím
mezi na vyvolání sláv

ky Takových Žalob bude prý po
dáno více jinými uhelnými spo
IcčuoNtmi v celkovém obnosu $1- -

(SMiíMKl John H íawson čh

výkonného výboru ro (!oorado

spatřuji v tom pouze "pokus o

promish-dnván- f unií a doznání h

společnosti nemohou zlomit i stá v

ku vyvolanou Z září lítlf" - -

Hlavní právník unie llorace N

lfawkiiis učinil v !cnvcr náslcdu

jící prohláíonli
"TaU žaloba poskytne Sdí-už- c

ní ublokopň příležitost kterou
dávno si přálo a sice ukázat i

před soudem že p l(ockcfccj
epoleěiuwt a jiné srdečností

které jsou spřízněny s Colorado

1'uel d Iron Company tvoří

brovský trust operující proti zá

kónu a utiskující lid cenami jež
jsou čítány ra uhlí My vítám- -

proccn a přeje m si aby byl brzy

projednáván IV11 Whlte a stn

id dělníci ktM jxoii žalováni bil

doil lllt i il I lirVnllUoVBIIi'
l lniHo v celých Spojených Stá
těch"

Xif Pro Hhoviuy vlna liké

ry anrb Uhvorl a louJkové pivo
Mvolrjta leUřoncmi DoukIm
Ihi7 Schneider k Klein l tJ
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CtlťCMB KOUflT lOtB A KO
t KAINY tiU— 4 kiUS b

Utf mi ktl nb iMi kbttiu

ft) )) tblhi
hl ř I t'lllM Mjt)ti t

toaf h KlIUrli nilby
kmiby ib ibbutiv bll 'W kl

Vylili t b

%ikm 4clul M MUrh bM !

llllv bll-b- lwbr rM
brlfbř bik i MeMsja
tMtAt ieiaf m 1M4 fti
I rvtHiMk h 4

( stl kib

Ull lriMl Sl 4- - k Uk
uuuk biiu r?Mk MtftWhf
r CMif ntnét met m rt t%

rnítnuto bylo Nejvyšsím soudem

Spojených Států a tu jediné za

kročením presidentovým mohou

býti zachráněni od vysloužení tre-

st fl k nimž byl odsouzení

PROORESSIVNÍ STRANA NE-

VZDÁ SE PRÝ BOJE

Btátlní výbor proKressívní „irM

ay v New Yorku dal minulý tý-

den na veřejnost dopis zna'ný O

VY lYrkinsem prof 1'Ycderíeku
M Davenportoví z lfamílton kot-

lej a v tom se uvádí důvody a

příčiny proč není ani pomyšlení

íia opčtné sloučení se s republikán-
skou stranou Vůdcové její prý

"rwuznávají iicamírné změny kte-

ré se staly v myšlénkách lidu ná-

sledkem mocného vývoje jenž byl
v proudu v posledních letech" a

jest naprosto vyloučeno ir "sta-

ří vůdcové a jejích zásady byli by

opětné přijatelní lidu"

SPOJENÉ STÁTY VE

''VELKÉMHEBEZPECÍ'

"Otn" Kelley se svojí armádou

nezaměstnaných hodlá ie prý
xmocnítl arsenálu v Rock Island

a pak otéži vlády — zjistil Je-de- n

miliční zvěd

V pozoruhodné zprávo zaslané

odlwu války ve Washingtonů
Ken Forbes velitel milice ve státč

Californii úředně si povšiml do-

mnělého plánu 'generála' rTellcy- -

bo armády nezaměstnaných zrnoe-iiít- í

so federálního arsenálu v

Uook Island 111 k vyzbrojení
fiOOOÍX) mužů pro revolucí proti
vládě

Zpráva gen Forbesa se opírá o

sdělení poručíka Franklina Ori-mes- e

% miliční setniny v Sacra-ment- o

jenž dal se " naverbovali "

do Kelley-h- o armády jako tramp
za účelem získání informací

Poručík Orimen velmi podrobně
líčí jak zinkal si důvěru vůdců

nezaměstnaných kteří svěřili se

inu s plánem na zmoeučni se vlá-

dy Spojených S'átů Shromáždi-

štěm různých těch armád mělo bý-

ti Chicago kam nezaměstnaní st-

měli dostati jak by nejlépe mo-

hli Vůdcové dle líčení miličního

zvěda věřili prý žo mohli by
tihromážditi ňOOÍJOO mužů v Cld-vhu- u

Dalším plánem bylo vytr-

hnout! hromadně do Koek Iland
a zmocnili w tamního arsenálu

načež všecky dráhy vedoucí t
Chicaga mčly býti donuceny dáti

do služeb armády která byla

by již zatím dobře ozbrojena
zbranč-m-l a střelivem Uknnýud v

arsenálu v linek Mand mocni-t- i

Waahúigtonu a otčH vlády

bylo by pak hračkou a ihned

hájena vsVnlwetiá vzpoura dělníků

pro'i laméatnavstelňm která

uvrhla by váeky rivilid i vnjeti

kě ňřsdy a doadit im jich nd

t vftdc armády svrchovanou

právomoel
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práva prohráli ve čtvrtek v seuá- -

te SjřOjoných Mátu svůj boj o re- -

soluei navrhující doplněni ústavy
tak aby rozšířeno bylo hlasovací

právo nu všecky občmy hez roz-

dílu pohlaví

l'ro revoluci sice bylo odevzdá-

no třieetpět hlasů a proti ní tři- -

etčtyří uvfiak tím nedocíleno

nutné ilvoiitřetinové většiny —

Když bylo po všem vňdkyné
s hrdostí poukazovaly na

většinu jednoho hlasu jako na dů-

kaz že vlastně jejich vče docílila

triumfu i když byla poražena a

že jct mnohem silnější než od-piir-

kdykoli byli ochotni dozna-

li

liezodkladně po oznámení hla-

sování senátor Shafroth z Colo-

radu pokusil se podat i novou re-

voluci v zájmu ústavního dodat-

ku vyžadujícího aby každý stát

nucen byl hlasovali o otázce vo-

lebního práva pro ženy un žádost

procent svých voličů Senát za-

hájil víak výkonné zasedání v

kterém se jedná pouze o důvěr-nýc- h

věcech a nejsou podávány
žádné předlohy a resoluce dříve

ruž senátor z Colorada mohl se

dos iití k slovu a tudíž bude po

dána později

Kcsoluec poražená' ve ětvrtek

byla první předložená v přítom-
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